
自　令和５年４月１日

（単位：千円）

【資産の部】 【負債の部】
固定資産 固定負債
有形固定資産 地方債
事業用資産 長期未払金
土地 退職手当引当金
立木竹 損失補償等引当金
建物 その他
建物減価償却累計額 流動負債
工作物 1年内償還予定地方債
工作物減価償却累計額 未払金
船舶 未払費用
船舶減価償却累計額 前受金
浮標等 前受収益
浮標等減価償却累計額 賞与等引当金
航空機 預り金
航空機減価償却累計額 その他
その他
その他減価償却累計額 【純資産の部】
建設仮勘定 固定資産等形成分

インフラ資産 余剰分（不足分）
土地
建物
建物減価償却累計額
工作物
工作物減価償却累計額
その他
その他減価償却累計額
建設仮勘定

物品
物品減価償却累計額

無形固定資産
ソフトウェア
その他

投資その他の資産
投資及び出資金
有価証券
出資金
その他

投資損失引当金
長期延滞債権
長期貸付金
基金
減債基金
その他

その他
徴収不能引当金

流動資産
現金預金
未収金
短期貸付金
基金
財政調整基金
減債基金

棚卸資産
その他

徴収不能引当金

2,067,609
61,713

0
3,201,739

82
296

5,330,987
0

資産合計 負債及び純資産合計 5,334,125

3,201,739
0
0

5,334,125

0

純資産合計 5,311,930-74

0

0
82
0

378
0
0
0
0

0

0
0
0

0
241,731
-238,971

0
0
0

0
0
0

0 3,204,877
0 2,107,052
0

0 2,396
0 負債合計 22,196
0

0 0
0 1,264
0 0

0 0
0 0
0 0

0 18,533
0 3,660
0 0

0 0
0 3
0 0

3,139 18,535
2,761 0

【様式第１号】

貸借対照表
（令和６年３月３１日現在）

科目 金額 科目 金額



（単位：千円）

経常費用

業務費用

人件費

職員給与費

賞与等引当金繰入額

退職手当引当金繰入額

その他

物件費等

物件費

維持補修費

減価償却費

その他

その他の業務費用

支払利息

徴収不能引当金繰入額

その他

移転費用

補助金等

社会保障給付

他会計への繰出金

その他

経常収益

使用料及び手数料

その他

純経常行政コスト

臨時損失

災害復旧事業費

資産除売却損

投資損失引当金繰入額

損失補償等引当金繰入額

その他

臨時利益

資産売却益

その他

純行政コスト

0

0

151,533,216

151,533,216

0

0

0

0

0

0

0

119,207

2,907,198

0

203

2,906,995

147,196,140

147,196,140

0

0

0

119,207

0

0

151,652,423

4,456,283

16,927

5,572

1,264

0

10,091

1,532,157

1,385,967

0

146,190

【様式第２号】

行政コスト計算書
自　令和５年４月１日
至　令和６年３月31日

科目 金額



(単位：千円）

固定資産
等形成分

余剰分
（不足分）

前年度末純資産残高 2,601,805 6,608,038

純行政コスト（△） △ 151,533,216

財源 150,149,330

税収等 85,012,006

国県等補助金 65,137,324

本年度差額 △ 1,383,886

固定資産等の変動（内部変動） △ 22,002 22,002

有形固定資産等の増加 2,037 △ 2,037

有形固定資産等の減少 △ 146,190 146,190

貸付金・基金等の増加 450,943 △ 450,943

貸付金・基金等の減少 △ 328,792 328,792

資産評価差額

無償所管換等 0

その他 △ 2,337 2,337

比例連結割合変更に伴う差額 73

本年度純資産変動額 △ 24,339 △ 1,359,474

本年度末純資産残高 2,577,466 5,248,564

0

0

△ 1,384,010

5,311,930

0

△ 124

△ 1,383,886

【様式第３号】

純資産変動計算書

科目 合計

6,695,940

△ 151,533,216

150,149,330

85,012,006

65,137,324

自　令和５年４月１日
至　令和６年３月31日



（単位：千円）

【業務活動収支】

業務支出

業務費用支出
人件費支出
物件費等支出
支払利息支出
その他の支出

移転費用支出
補助金等支出
社会保障給付支出
他会計への繰出支出
その他の支出

業務収入
税収等収入
国県等補助金収入
使用料及び手数料収入
その他の収入

臨時支出
災害復旧事業費支出
その他の支出

臨時収入
業務活動収支
【投資活動収支】

投資活動支出
公共施設等整備費支出
基金積立金支出
投資及び出資金支出
貸付金支出
その他の支出

投資活動収入
国県等補助金収入
基金取崩収入
貸付金元金回収収入
資産売却収入
その他の収入

投資活動収支
【財務活動収支】

財務活動支出
地方債償還支出
その他の支出

財務活動収入
地方債発行収入
その他の収入

財務活動収支

前年度末歳計外現金残高
本年度歳計外現金増減額
本年度末歳計外現金残高
本年度末現金預金残高 2,067,609

前年度末資金残高 3,171,686
本年度末資金残高 2,067,609

0

2,037

2
△ 2

0

450,943
0
0
0

328,792

本年度資金収支額 △ 1,104,090

328,792
0
0
0

70,071

△ 124,188

△ 70,071

0
70,071

0
0
0

0
0
0

452,980

△ 909,832

0

2,906,995
147,196,140
147,196,140

0
0
0

150,267,185
85,012,006
65,137,324

0
117,855

0

【様式第４号】

資金収支計算書

科目 金額

151,177,017
3,980,877

16,864
1,057,017

自　令和５年４月１日

至　令和６年３月31日


