# 貸借対照表

(令和6年3月31日現在)

(単位·千円)

預算の				(単位:千円)
国産資産	科目	金額	科目	金額
国産資産				
有形固定資産		3,139		18,535
事業用資産				
土地				_
立木竹 遠物				_
建物減価償却累計額	_	_		
建物減価償却累計額		_		_
工作物減価償却累計額 0 元		_		
工作物減価償却果計額		0		3,660
船舶   日本	工作物	0	1年内償還予定地方債	0
制部域価償却果計額 0 前受金 0 存 2 0 存 2 0 存 2 0 有 2 0 有 2 0 有 2 0 有 2 0 0 有 2 0 0 有 2 0 0 有 2 0 0 有 2 0 0 0 0	工作物減価償却累計額	0	未払金	0
制部域価償却果計額 0 前受金 1,264 例で機 2,396 での他 2,396 での他 3 での他 3 での他 3 での他 4 での他 4 での他 4 での他 4 での他 4 での他 5 での他 5 での他 5 での他 5 での他 6 での他 7 での他 8 でのの言い 8 での他 8 での他 8 でのの言い 8 での他 8 でのの言い 8 での他 8 でのの言い 8 での他 8 でのの言い 8 でのでのでは、 8 でのでのでは、 8 でのでのでは、 8 でのでのでは、 8 でのでは、 8 でので	船舶	0	未払費用	0
浮標等   0	船舶減価償却累計額	0	前受金	0
評議等減価償却累計額		0		0
航空機減価償却累計額				1 264
航空機減価償却累計額				
その他 その他減価償却累計額 達酸仮勘定 1・地 連物減価償却累計額 22,196 (純資産の部) 固定資産等形成分 3,204,877 (1)27ラ資産 1・地 2 地 2 地 2 地 2 地 2 地 2 地 2 地 2 地 3 大 2 (107,052				_
その他滅価償却累計額     選股仮制定     インフラ資産     土地     理物     選債		_		
建設仮制定 インフラ資産 土地 連物 連物減価償却累計額	• · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	_		22,196
インプラ資産				
土地       0         建物域価償却累計額       0         工作物域価償却累計額       0         その他減価償却累計額       0         建設仮勘定       0         物品減価償却累計額       241,731         物品減価償益率       0         ソフトウェア       0         その他       0         投資その他の資産       378         投資の配益券       0         山資金       0         その他       0         長期遊青仓       0         長期遊青仓       0         長期避育仓       0         老金       82         減債基金       0         機収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金       0         株収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         減債基金       0         機切資産       0         その他       0         機切金       0         (207,609       株収金         (378       0         (470       0         (5,311,930       0         (6,713       0         (700       0         (800       0				
建物減価償却累計額		0	余剰分(不足分)	2,107,052
建物減価償却累計額	_	0		
工作物減価償却累計額	建物	0		
工作物減価償却累計額	建物減価償却累計額	0		
工作物減価償却累計額 その他 その他域価償却累計額		0		
その他 その他減価償却累計額 達設仮勘定 物品 物品減価償却累計額 一238,971 無形固定資産 ソフトウェア その他 投資その他の資産 投資及び出資金 有価証券 出資金 への他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期延滞債権 長期銀計金 長期銀計金 長期銀計金 長期銀計金 長期銀計金 長期銀計金 長期の他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 をの他 を	** **=	0		
その他減価償却累計額		_		
建設仮勘定     0       物品     241,731       物品域価償却累計額     -238,971       無形固定資産     0       ソフトウェア     0       その他     0       投資その他の資産     378       投資及び出資金     0       出資金     0       その他     0       投資損失引当金     0       長期延滞債権     0       長期延滞債権     0       基金     82       減債基金     0       その他     286       徴収不能引当金     0       抗動資産     5,330,987       現金預金     5,330,987       現の行命の     61,713       短期貸付金     0       基金     3,201,739       減債基金     0       棚卸資産     0       その他     0       機即看達     0       伊の他     0       機収不能引当金     0       一名     0       機収不能引当金     0       一名     <		_		
物品     241,731       物品減価償却累計額     -238,971       無形固定資産     0       ソフトウェア     0       その他     378       投資及び出資金     0       有価証券     0       出資金     0       その他     0       長期貨付金     0       基金     82       その他     82       その他     82       その他     296       徴収不能引当金     5,330,987       現金預金     5,330,987       現金預金     2,067,609       未収金     61,713       短期貸付金     0       基金     3,201,739       財政調整基金     3,201,739       減債基金     0       棚卸資産     0       その他     0       微収不能引当金     0       都資產合計     5,311,930				
物品減価償却累計額       -238,971         無形固定資産       0         ソフトウェア       0         その他       378         投資及び出資金       0         有価証券       0         出資金       0         その他       0         長期延滑債権       0         長期貸付金       0         基金       82         不の他       296         徴収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金預金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       3,201,739         減債基金       0         棚卸資産       0         その他       0         微収不能引当金       0         機収不能引当金       3,201,739         減債基金       0         研卸資産       0         その他       0         機収不能引当金       0         様収不能引当金       0         株舎       0         株舎       0         株舎       0         株舎       0         株舎       0         株舎       0         0       0				
無形固定資産 ソフトウェア その他 投資その他の資産 おび資金 有価証券 出資金 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期資産者 をの他 基金 減債基金 その他 をの他 後収不能引当金 の流動資産 現金預金 未収金 短頭質付金 基金 の流動資産 の流動資産 ののは、ののしまのでは、のののでは、ののでは、のののでは、ののでは、ののでは、ののでは、のので				
ソフトウェア その他       0 投資その他の資産         投資及び出資金 有価証券       0 日資金 その他         との性 長期延滞債権       0 長期延滞債権         長期延滞債権       0 長期延滞債権         会の他       0 長期延滞債権         をの他       82 その他         その他       296 徴収不能引当金         流動資産       5,330,987         現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       3,201,739         減債基金       0         棚卸資産 その他       0         微収不能引当金       0         微収不能引当金       0         機収不能引当金       0				
その他 投資その他の資産 投資及び出資金 有価証券 出資金 その他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期質付金 基金 減債基金 その他 後収不能引当金       0 82 82 82 82 70 60 60 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 82 70 70 82 70 82 70 70 82 70 70 70 82 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70 70				
投資その他の資産 投資及び出資金     378 0 1 有価証券 0 2 その他 0 0 長期延滞債権 長期貸付金     0 0 長期延滞債権 0 長期貸付金     0 20 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82 82		0		
程資及び出資金		_		
有価証券 0 日	投資その他の資産	378		
出資金       0         その他       0         投資損失引当金       0         長期運滞債権       0         長期貸付金       82         減債基金       0         その他       296         徴収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       0         棚卸資産       0         その他       0         微収不能引当金       74	投資及び出資金	0		
出資金       0         その他       0         投資損失引当金       0         長期運滞債権       0         長期貸付金       82         減債基金       0         その他       296         徴収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       0         棚卸資産       0         その他       0         微収不能引当金       74	有価証券	0		
その他 投資損失引当金 長期延滞債権 長期貸付金       0 長期貸付金         基金       82 減債基金         その他 その他       296 徴収不能引当金         流動資産 現金預金 未収金       5,330,987 2,067,609 未収金         規当付金 基金       3,201,739 財政調整基金         財政調整基金 網卸資産 その他 徴収不能引当金       0 日本         被収不能引当金       0         被収不能引当金       0         被収不能引当金       0         被収不能引当金       0         機収不能引当金       5,311,930	1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1	0		
投資損失引当金 長期延滞債権 長期貸付金       0 82 82 減債基金         その他 その他 後収不能引当金       82 296 徴収不能引当金         流動資産 現金預金 未収金 短期貸付金 基金 財政調整基金 減債基金       5,330,987 2,067,609 61,713 52,067,609 3,201,739 財政調整基金 3,201,739 財政調整基金 0 棚卸資産 その他 徴収不能引当金       0 3,201,739 3,201,739 4,201,739 5,311,930         棚卸資産 その他 徴収不能引当金       0 4,321,739 4,3201,739 5,311,930       4 4,3201,739 5,311,930		0		
長期貸付金       0         基金       82         減債基金       0         その他       296         徴収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       3,201,739         減債基金       0         棚卸資産       0         その他       0         徴収不能引当金       -74		_		
長期貸付金       0         基金       82         減債基金       0         その他       296         徴収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       3,201,739         減債基金       0         棚卸資産       0         その他       0         徴収不能引当金       -74         純資産合計       5,311,930		_		
基金       82         減債基金       0         その他       296         徴収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       3,201,739         減債基金       0         棚卸資産       0         その他       0         徴収不能引当金       -74		_		
減債基金		_		
その他       82         その他       296         徴収不能引当金       0         流動資産       5,330,987         現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       0         棚卸資産       0         その他       0         徴収不能引当金       -74				
その他 徴収不能引当金       296 0         微収不能引当金       0         病動資産 現金預金 未収金 61,713 短期貸付金 0 基金 財政調整基金 減債基金 0 棚卸資産 その他 徴収不能引当金       0         期間資産 その他 物収不能引当金       0         被収不能引当金       -74	The state of the s	_		
徴収不能引当金     0       流動資産     5,330,987       現金預金     2,067,609       未収金     61,713       短期貸付金     0       基金     3,201,739       財政調整基金     0       減債基金     0       棚卸資産     0       その他     0       徴収不能引当金     -74       純資産合計     5,311,930				
流動資産     5,330,987       現金預金     2,067,609       未収金     61,713       短期貸付金     0       基金     3,201,739       財政調整基金     0       減債基金     0       棚卸資産     0       その他     0       徴収不能引当金     -74       純資産合計     5,311,930				
現金預金       2,067,609         未収金       61,713         短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       0         減債基金       0         棚卸資産       0         その他       0         徴収不能引当金       -74         純資産合計       5,311,930		_		
未収金     61,713       短期貸付金     0       基金     3,201,739       財政調整基金     0       減債基金     0       根卸資産     0       その他     0       徴収不能引当金     -74       純資産合計     5,311,930				
短期貸付金     0       基金     3,201,739       財政調整基金     3,201,739       減債基金     0       棚卸資産     0       その他     0       徴収不能引当金     -74       純資産合計     5,311,930	現金預金	2,067,609		
短期貸付金       0         基金       3,201,739         財政調整基金       3,201,739         減債基金       0         棚卸資産       0         その他       0         徴収不能引当金       -74       純資産合計       5,311,930	未収金	61,713		
基金 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3,201,739 1 1 3		1		
財政調整基金 減債基金 棚卸資産 その他 徴収不能引当金3,201,739 0 0 -740 (201,739) 0 (201,739) 0 (201,739) 0 (201,739) 0 (201,739) 0 (201,739) 0 (201,739) 0 (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) (201,739) <th></th> <th>3.201 739</th> <th></th> <th></th>		3.201 739		
減債基金0棚卸資産0その他0徴収不能引当金-74純資産合計5,311,930				
棚卸資産       0         その他       0         徴収不能引当金       -74         純資産合計       5,311,930				
その他00施資産合計5,311,930		_		
徴収不能引当金     -74     純資産合計     5,311,930		_		
		1	<i>(+</i> ' <i>b</i> → ∧ = !	<b>.</b>
資産合計 5,334,125 負債及び純資産合計 5,334,125			* * * * * * * * * * * * * * * * * * * *	
	資産合計	5,334,125	負債及び純資産合計	5,334,125

### 【様式第2号】

## 行政コスト計算書

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	151,652,423
業務費用	4,456,283
人件費	16,927
職員給与費	5,572
賞与等引当金繰入額	1,264
退職手当引当金繰入額	0
その他	10,091
物件費等	1,532,157
物件費	1,385,967
維持補修費	0
減価償却費	146,190
その他	0
その他の業務費用	2,907,198
支払利息	0
徴収不能引当金繰入額	203
その他	2,906,995
移転費用	147,196,140
補助金等	147,196,140
社会保障給付	0
他会計への繰出金	0
その他	0
経常収益	119,207
使用料及び手数料	0
その他	119,207
純経常行政コスト	151,533,216
臨時損失	0
災害復旧事業費	0
資産除売却損	0
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	0
臨時利益	0
資産売却益	0
その他	0
純行政コスト	151,533,216

### 純資産変動計算書

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

(単位:千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)
前年度末純資産残高	6,695,940	2,601,805	6,608,038
純行政コスト(△)	△ 151,533,216		△ 151,533,216
財源	150,149,330		150,149,330
税収等	85,012,006		85,012,006
国県等補助金	65,137,324		65,137,324
本年度差額	△ 1,383,886		△ 1,383,886
固定資産等の変動(内部変動)		△ 22,002	22,002
有形固定資産等の増加		2,037	△ 2,037
有形固定資産等の減少		△ 146,190	146,190
貸付金・基金等の増加		450,943	△ 450,943
貸付金・基金等の減少		△ 328,792	328,792
資産評価差額	0		
無償所管換等	0	0	
その他	0	△ 2,337	2,337
比例連結割合変更に伴う差額	△ 124		73
本年度純資産変動額	△ 1,384,010	△ 24,339	△ 1,359,474
本年度末純資産残高	5,311,930	2,577,466	5,248,564

### 資金収支計算書

自 令和5年4月1日 至 令和6年3月31日

(単位:千円)

	(単位:十円)		
科目	金額		
【業務活動収支】			
業務支出	151,177,017		
業務費用支出	3,980,877		
大件費支出 人件費支出	16,864		
物件費等支出	1,057,017		
支払利息支出	0 000 005		
その他の支出	2,906,995		
移転費用支出	147,196,140		
補助金等支出	147,196,140		
社会保障給付支出	0		
他会計への繰出支出	0		
その他の支出	0		
業務収入	150,267,185		
税収等収入	85,012,006		
国県等補助金収入	65,137,324		
使用料及び手数料収入	0		
その他の収入	117,855		
臨時支出	117,000		
□ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □ □	0		
	0		
その他の支出	0		
	0		
業務活動収支	△ 909,832		
【投資活動収支】			
投資活動支出	452,980		
公共施設等整備費支出	2,037		
基金積立金支出	450,943		
投資及び出資金支出	0		
貸付金支出	0		
その他の支出	0		
投資活動収入	328,792		
国県等補助金収入	0		
基金取崩収入	328,792		
貸付金元金回収収入	0		
資産売却収入	n		
その他の収入	0		
投資活動収支	△ 124,188		
	△ 12 <del>4</del> ,100		
【財務活動収支】 	70.071		
財務活動支出	70,071		
地方債償還支出	0		
その他の支出	70,071		
財務活動収入	0		
地方債発行収入	0		
その他の収入	0		
財務活動収支	△ 70,071		
本年度資金収支額	△ 1,104,090		
前年度末資金残高	3,171,686		
本年度末資金残高	2,067,609		
<u> </u>			
前年度末歳計外現金残高	2		
本年度歳計外現金増減額			
本年度末歳計外現金残高	<u> </u>		
本年度末現金預金残高	2,067,609		
<b>平</b> 中戊不 <b>以</b> 亚	2,007,009		